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Vendim

Nr. |2 Daté 29-1-202¢

“PRER MIRATIMIN E PLANIT VJIETOR T PRANIMIT Ni SHEERBIMIN CIVIL PER
INSTITUCIONIN E BASHKISE KORCE PER VITIN 2026”

Késhilli i Bashkisé Kor¢é pasi mori ne shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore dhe bazuar né nenin 54 t& ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, nenin 18 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin
civil” dhe VKM nr. 108 daté¢ 26.02.2014 “Pér planin vjetor t& pranimit né shé&rbimin civil”,
urdhérin e Kryetarit t€ Bashkis€¢ nr.21 daté 16.01.2026 “Pér miratimin e strukturés té
administratés s€ Bashkisé Korgé pér vitin 2026” dhe né vendimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme
Juridike dhe Menaxhimit t€ Burimeve Njer&zore nr. 5 daté 16.01.2026 “Pér miratimin e
strukturés analitike t&€ administratés s¢ Bashkisé Korgé pér vitin 2026

VENDOSI:
1. Miratimin e planit vjetor 2026 t& pranimit né shérbimin civil pér institucionin e Bashkisg
Korgé.
2. Numri i vendeve vakante pér t& cilat do t& shpallet konkurimi t& jeté 66 i ndaré sipas
kategorive si mé poshté:

1 vend vakant pér népunés t& nivelit t& larté drejtucs (drejtor drejtorie t& pérgjithshme).

* 8 vende vakante pér népunés t& nivelit t& mesém drejtues (drejtor drejtorie)

11 vende vakante pér népunés t& nivelit t& ulét drejtues ( pérgjegjés sektori)

* 46 vende vakante pér népunés té nivelit ekzekutiv (specialisté)

3. Vendet vakante t& népunésve t& nivelit ekzekutiv ( gjithsej 46 ) té klasifikuara sipas grupeve té
administrimit t& jené si mé poshté:

* Pozicionet e administrimit t& pérgjithshém jané 13 vende vakante, mé& konkretisht 2
Specialisté pér Emergjencat Civile né Drejtoring e Pérgjithshme Juridike dhe t&
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore (Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore Protokoll Arkivés
dhe shérbimeve Mbéshtetése), 2 specialisté né Sektorin e Integrimit Europian, 2
specialisté né Sektorin e Projekteve t& Zhvillimit né Drejtoring e Turizmit dhe Projekteve
t€¢ Zhvillimit, 2 specialist¢ n& Sektorin e Migracionit dhe Diaspores , 1 Specialist né



Sektorin e Strehimit Social dhe 1 Specialist né Sektorin e Menaxhimit t€ Banesave
Sociale né Drejtoring e Strehimit Social dhe Menaxhimit t¢ Banesave Sociale, 1
specialist né Sektorin e Publikimeve dhe 2 Specialisté ndérlidhés komunitare me kohé t&
pjesshme.

1 Specialist pér sektorin e rregjistrimit, vlerésimin dhe shérbimit t€ taksapaguesve, 1
Specialist pér Kontrollin dhe Mbledhjen e t& Ardhurave pér Njésiné Administrative
Drenové né Drejtoring e Pérgjithshme e Taksave, Tarifave Vendore dhe Kontroll
Territorit (Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore), 2 Specialisté pér Kontabilitetin, 1
Specialist MFK dhe 1 Specialist buxheti né Drejtoring e Financés, Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit gjithsej 6 pozicione (& cilat kérkojné njohuri t&
posagme dhe arsimim né Fakultetin e Ekonomisg.

1 specialist pér shérbimet veterinare né Drejtoring ¢ Pérgjithshme e Taksave, Tarifave
Vendore dhe Kontroll Territorit, gjithésej 1 pozicion i cili kérkon njohuri t& posagme dhe
arsimim né Fakultetin e Veterinarisg.

1 specialist pér menaxhimin e aseteve né pronési t&€ Bashkis¢ Korgé né Drejtoriné e
Pérgjithshme Juridike dhe t& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore (Drejtoria Juridike), 1
Specialist jurist né Drejtoring e Pérgjithshme e Taksave, Tarifave Vendore dhe Kontroll
Territorit (Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore) dhe 1 Specialist Jurist né
Drejtoring e Pérgjithshme t& Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t&€ Kontratave
gjithsej 3 pozicione t& cilét kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né Fakultetin e
Drejtésisé. _

2 Specialisté Audit né& Drejtoring e Auditit t¢ Brendshém, 1 specialist pér t&¢ Dhénat e
Konkurentéve dhe 1 Specialist pér blerjet e vogla né Drejtoring e Prokurimeve gjithsej 4
pozicione t& cilat kérkojné€ njohuri t& posagme dhe arsimin né Fakultetin e Ekonomisé
dhe/ose né Fakultetin e Drejtésisé. Pozicionet ¢ inspektoréve t& larté té auditimit né
Drejtoring e auditit t& Brendshém duhet té jéné (& certifikuar si t& tillé nga Ministria
pérkatése.

2 Specialisté projektues, 2 Specialisté pér shqyrtimin e lejave, 1 Specialist pér mbledhjen
dhe pérpunimin e t&€ dhénave demografike, etj., 1 Specialist pér Energjiné Elektrike dhe 1
Specialist inxhinier ndértimi n¢ Drejtoring e Pérgjithshme t& Planifikimit t& Territorit dhe
Menaxhimit t&€ Kontratave, si dhe 1 specialist pér ¢éshtjet urbane gjithsej 8 pozicione t&
cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né fushén e urbanistikés, arkitekturés,
inxhinierisé sé ndértimit, topografisé etj.

1 Specialist pér ndihmén ekonomike, 1 Specialist per pagesat e PAK,verberise dhe para e
tetra plegjike dhe 1 Specialist pér Mbrojtjen e ¢ drejtave t& Fémijéve né Drejtoriné e
Kujdesit Social, gjithsej 3 pozicione t& cilat kérkojné njohuri té posagme dhe arsimim né
Fakultetin e Shkencave Sociale dhe Shkencave Humane.

4 specialisté pér agronomé né Sektorin e Bujqésisé né Drejtoring e Bujgésisé dhe Pyjeve,
gjithsej 4 pozicione t€ cilat kérkojné€ njohuri t¢ posagme dhe arsimim né Fakultetin e
Agronomisg.



o 2 specialisté Pyjesh né Drejtoriné e Bujqésisé dhe Pyjeve, gjithsej 2 pozicione t& cilat
kérkojng njohuri t& posagme dhe arsimim né Fakultetin e Inxhinierisé s¢ Mjedisit/ Pyjeve
etj.

o 2 specialisté IT né Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t€ Burimeve
Njerézore (Drejtoria e Burimeve Njerézore. Protokoll-Arkiva dhe Shérbimeve
Mbéshtetése), gjithsej 2 pozicione (& cilat kérkojné njohuri t& posagme dhe arsimim né
Fakultetin e Teknologjisé s& Informacionit/Shkencave Kompjuterike.

4. Plotésimi i vendeve vakante t& népunésve t& nivelit t& larté drejtues, t& mesém e t€ ulét
drejtues (gjithésej 20) t& béhet népérmjet progedurés sé [évizjes paralele ose ngritjes né detyré.
5. Pérjashtohen nga rregulli i pérmendur né pikén 4 t& kétij vendimi pozicionet e méposhtme:

Drejtor i Drejtorisé sé Turizmit dhe Projekteve t& Zhvillimit

»  Drejtor i Drejtorisé sé¢ Marrédhénieve me Publikun dhe Publikimeve
o Pérgjegjés i Sektorit t& Turizmit
o Pérgjegjés i Sektorit pér Kontrollin e Zhvillimit t& Tokés

Rekrutimi i népunésve vetém pér kéto pozicione do t&é kryhet népérmjet progedurés sé pranimit
nga jashté shérbimit civil pasi t&€ jéné¢ ezauruar progedurat e l€vizjes paralele dhe ngritjes né
detyré. |

6. Institucioni ku jané planifikuar vendet vakante éshté Bashkia Korgé.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithme Juridike dhe e Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore.

8. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6,
té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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